On dirait une imitation chrétienne de la scène finale des Syracusiennes de Théocrite.

C) *Descriptio statuæ beatæ Virginis.*

*Est nemus umbrosum, prærupta quod undique claudit  
Sylva, (vocant tempe) nullâ violata securi,  
Sylva capax cævi, validâque incurva senectâ . . . .  
Hinc varii emanant fontes, qui murmure leni  
Molles invitant somnos; hinc prodiga flores  
Flora ferens, redimita rosis, pulcherrima vultu  
Expingit vario gemmantia prata colore . . . . .  
Relligione olim populi celeberrima, cultu  
Clara suo, variis Regum ditissima donis,  
Arâ in thuricremâ solido de marmore facta,  
Stat Virgo mater Jessææ gloria stirpis,  
Os humerosque deæ similis, cui Cinthia vultu  
Cedit, et auricomum Phæbus substernit amictum.  
Quanto splendidior, quam cætera sidera, fulget  
Lucifer, et quanto, quam Lucifer, aurea Phæbe:  
Tanto virginibus præstantior omnibus illa est.  
Attamen exornat roseus super omnia matrem  
Crinibus intonsis, roseo spectabilis infans  
Vultu, splendenti Phæbo formosior ipso,  
Mollibus in matris cupiens lusisse lacertis.  
Aspice mellitis ut profert omnia verbis,  
Ut blandasque manus deducit clara per ora.  
Cerne ut sponte ferat circum sua brachia collum  
Cerne ut dilectis constringi amplexibus optet.*

*O puer! o dilecte puer! solatia nostra:  
O nimium dilecta Deo, dulcissima rerum  
Virgo parens, ad vos celeri vestigia gressu  
Torqueo. etc.*

J'ai omis plusieurs passages, que je n'ai pas pu déchiffrer.

1677. *Hoc eodem anno in quadragesima Henricus ab Anathan Suffraganeus Trevirensis, Episc. Hieropolitanus brevi actiuncula a P. Adamo Fisch Poëta exceptus. VI Septembris M. Leonardus Campo fecit tragœdiam, at breviter sine apparatu et musicâ ob belli et morborum grassationes. Datæ duntaxat imagines.*

1678. *Vacavit theatrum ob belli strepitus.*

1679. *Hoc anno habita amplissima supplicatio ad B. V. cui par nec fuit, nec erit. Vide annales domus.*

1681. *XII augusti dimissi scholastici jussu Excell. D. Gubernatoris ob irruptiones Gallorum et hoc ex capite etiam Musæ remigiales quieverunt.*

1682. *Semestris actio nulla cantante gallo. (C'est le coq gaulois, qui a encore une fois chanté.) Sed Francisc. Platel rhetor in aulæ plano Luxemburgum afflictum exhibuit dramatice, nec data præmia.*

1684. *Dimissi scholastici Kal. Septembris sine dramatice, post renuntiationem decem prierum.*

Ici se trouve intercalé une grande feuille de papier peinte en jaune, contenant une inscription ornée de guirlandes. Le papier est déchiré. Voici l'inscription :